государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области лицей (технологический) с. Хрящевка
 муниципального района Ставропольский

7/1, ул. Полевая с. Хрящевка, 445146, Самарская область, м.р. Ставропольский, т. 23-57-42
ПРОТОКОЛ   № 1
заседания Управляющего Совета
                                                                                              от   04 сентября  2012 года

Председательствующий -  Председатель    общешкольного родительского
комитета   Безак Т.Ю.
Секретарь - Секретарь Управляющего совета Гаер Ю. А.
Присутствовали:
· представители общественности: Андреев А.Ю.,  Боровых  В.И., Фоломошкина О.А.
· члены родительского комитета: Кобенко О.А., Дулова Е.В.,  Коробейникова  Е.М., Васильева Н.Б.,  Горяйнова О.А.,  Петушкова Г.М.,  Завидова Е.А,  Филипповец И.Г., Карпова М.Д.,  Антипова О.Н.,  Савельева Е.Г.,  Дудорова Н.П., Шепилова Т.Н., Егорова Т.Н., Тахтарова Н.И., Федотова Е.П.
· члены Совета старшеклассников: Бутенко И., Грошев А.;
· представители детских садов: Кузнецова М.Н., Доронина Т.Н.;
· работники образования: Седлецкая М.М., Кравченко В.В.
Всего присутствует 26 из 30 членов Управляющего Совета.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1.
Перевыборы   Председателя,   заместителя   и   секретаря   Управляющего
Совета.
2. Утверждение плана работы Управляющего Совета  на 2012 - 2013 уч.год.
3. Согласование  режима работы  ГБОУ  лицея  (технологического  с.
Хрящёвка).
4. Согласование  локальных  актов,  регламентирующих  деятельность
ГБОУ лицея (технологического с. Хрящёвка) на 2012-2013 уч.г.
5. Согласование  локальных  актов  о распределении стимулирующего
фонда   оплаты   труда   работников   ГБОУ   лицея   (технологического)   с.
Хрящёвка    на   I  полугодие 2012 – 2013 уч.г.
ХОД  ЗАСЕДАНИЯ:
1.
СЛУШАЛИ:
Андреева А.Ю., Боровых В.И., Седлецкую М.М., Кузнецову М.Н., Доронину Т.Н.,  и др., которыми на должность председателя Управляющего Совета была предложена кандидатура Безак Т.Ю. На должность заместителя - кандидатура Боровых В.И.  На должность секретаря - кандидатура Гаер Ю.А., члена Управляющего Совета.  Предложено  голосовать.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 21 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
Принято  единогласно. Избрать Председателем Управляющего Совета Безак Т.Ю., заместителем Кобенко О.А.., секретарём  Гаер Ю.А.
2.
СЛУШАЛИ:
Председателя Управляющего Совета Безак Т.Ю. Ознакомила с намеченным планом работы Управляющего Совета на 2012-2013 учебный год. Планируется провести 4 заседания в сентябре, декабре, январе  и  мае месяце для обсуждения и согласования важных вопросов деятельности Управляющего совета и анализа работы по итогам учебного года.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 21 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Управляющего Совета на 2012-2013 учебный год. Принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ:
Зам. директора по УВР Ефимову Е.И., которая  в своем выступлении доложила об учебном графике работы ГБОУ лицея (технологического) с. Хрящёвка в 2012-2013 учебном году.
Учебный год составляет 34 учебные недели и делится на четыре четверти:
- первая  четверть -  с 1 сентября  по 28 октября включительно (8 учебных недель);

- осенние каникулы – с 29 октября  по  5  ноября (8 календарных дней)
-  вторая  четверть -  с 6 ноября  по  30  декабря  (8 учебных недель);
-  зимние  каникулы – с 31 декабря  по  9 января (10 календарных дней);

· для первоклассников дополнительные каникулы с 11 по 17 февраля (7 дней)
· третья четверть - с 10 января  по 19 марта 2013 г. (9 учебных недель);
· весенние каникулы – с 20 марта  по 31 марта (12 календарных дней);
· четвёртая четверть – с  1 апреля   по 30 мая 2013 г. (9 учебных недель):
· для учащихся 9-х, 11-х классов - по 24 мая (8  учебных недель).
     Также Е.И. Ефимова представила на согласование режим работы лицея на 2012 – 2013 учебный  год и расписание звонков. В своем выступлении она отметила, что учебный график, режим работы школы, начало и окончание учебного года и расписание звонков соответствуют новым СанПиНам 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 21 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
Утвердить учебный график работы лицея, режим работы лицея и  расписание звонков  на 2012 – 2013  учебный год.  Принято  единогласно.

4.СЛУШАЛИ:
Зам. директора по ВР Жадееву Е.А. Ознакомила с основным содержанием локальных актов, регламентирующих деятельность ГБОУ лицея (технологического с. Хрящёвка)  на  2012 – 2013 уч.г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 21 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
Локальные акты, регламентирующие деятельность ГБОУ лицея (технологического с. Хрящёвка) принять к   сведению. Принято единогласно.
5.
СЛУШАЛИ:
Директора ГБОУ лицея (технологического) с. Хрящёвка Сухова И.А. Представил на согласование проекты локальных актов о распределении стимулирующего фонда оплаты труда работников ГБОУ лицея (технологического) с. Хрящёвка  на  I полугодие 2012 – 2013 уч.г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 21 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ:
Утвердить  стимулирующую часть фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения. Локальные акты принять к использованию в работе ОУ. Принято единогласно.
Председатель Управляющего совета                                              Безак Т.Ю.

Секретарь                                                                                           Гаер Ю.А.